INDICAÇÃO Nº
688
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à iluminação do Campo de Futebol José Carlos Candera, no município de ALAMBARI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a iluminação do Campo de Futebol José Carlos Candera é uma das prioridades de Alambari,

Considerando que a Prefeitura Municipal não dispõe de recursos suficientes para execução dessa melhoria tão almejada pelos esportistas do local,

Considerando que o futebol é uma paixão nacional e com o campo iluminado a população de Alambari poderá fazer uso do estádio no período noturno, aumentando sobremaneira a prática desse esporte no município,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para viabilização desta indicação, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um aumento significativo no desenvolvimento do futebol em Alambari e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 944099 270410 1335